

Til Vejdirektoratet
Klavs Hybel Bräuner

Sdr. Jernløse d. 12. oktober 2013

Vedr. byggelinje i forbindelse med motorvejsbyggeri ved Sdr. Jernløse

Vi er i forbindelse med jeres udsendelse af høring om byggelinjer, blevet i tvivl om linjeføringen vedr. tilkørselsanlæg til motorvejsstrækningen Sdr. Jernløse-Regstrup. I hovedforslaget var beskrevet at Sdr. Jernløsevej skulle føres under Skovvejen, så tilkørsel til motorvejen fra Sdr. Jernløse skulle foregå den vej. Link til miljø-rapport:

http://www.vejdirektoratet.dk/DA/vejprojekter/skovvejen/OmProjektet/Documents/Rute_23_VVM%20Milj%C3%B8.pdf .

Vi er nu ved en tilfældighed blevet opmærksomme på at indstillingen fra Vejdirektoratet er, at der laves en parallelvej midt hen over vores jord. Dette var ikke med i det høringsforslag vi så ved borgermødet, og vi er ikke blevet informeret om denne meget drastiske løsning for vores virksomhed. Link:

<http://www.vejdirektoratet.dk/DA/vejprojekter/skovvejen/OmProjektet/Documents/Bilag%20til%20indstilling.pdf>

Vi har på Jernløsegården, Sdr. Jernløsevej 2, 4420 Regstrup (www.jernløsegårdenn.dk) over en årrække opbygget en virksomhed med produktion af økologisk lammekød, som er i stadig udvikling. Hvis der laves en lokalvej midt hen over vores jordtilliggende, vil det ikke længere være muligt at opretholde virksomheden, da al jord bruges til afgræsning med dyrene, hvor de skal have adgang til læhus og vand og hvor fodring med maskine skal være muligt.

Den første fremsendte oversigt over nye byggelinjer viser byggelinje langs Sdr. Jernløsevej op til Skovvejen samt på den anden side af Skovvejen, hvilket vi tolkede som byggelinje i forbindelse med underføring af Sdr. Jernløsevej under Skovvejen, som det oprindelige forslag lød på. (Dokument 13/18608-3 af 26/ 2013).

Nu har vi så modtaget en ny oversigt (dokument 13/18608-10 af 7/10-2013), hvor byggelinjen langs Sdr. Jernløsevej og på den anden side af Skovvejen er fjernet. Der er ikke lavet byggelinje hen over ejendommens jord til en evt. lokalvej, og vi antager derfor at det forslag til linjeføring er droppet.

Da en ny lokalvej hen over vores jord vil ødelægge den eksisterende virksomhed, vil vi gerne have bekræftet at der *ikke* bliver en lokalvej midt hen over ejendommen, da det i modsat fald vil betyde en voldsom forringelse af ejendommens værdi og dermed udgangspunkt for en erstatning af tabet.

Med venlig hilsen

Lars Poulsen og Tove Rasmussen
Sdr. Jernløsevej 2
4420 Regstrup

Hovedmatr.nr.9a Sdr. Jernløse By